CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 213/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
João Batista de Andrade
Secretário de Infraestrutura

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja
realizado o lastreamento com areão na rua de acesso à ponte, utilizada para
travessia de pedestres, que liga as ruas João Adolfo Corrêa e Tenente João Luiz
Maus, nas proximidades do antigo Clube São Geraldo.

Justifica-se a proposição, pois esta ponte tem um grande fluxo de
pedestres, ciclistas e motociclistas, sendo que a rua de acesso à ponte não está em
bom estado de conservação. Em dias chuvosos, formam-se enormes poças,
impossibilitando principalmente a passagem de pedestres. A manutenção é deve
ser realizada de forma urgente, a fim de sanar este problema existente no local.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Presidente da Câmara